Dat. XVII. Kal Septemb (1) Romae, TIMASIO
et PROMOTIO Cons [389]

TIT XIX

DE SEPULCRO VIOLENTO

1 *Imp Gordianus A Zenoni* — Res religioni destinatas, quin immo iam (2) religionis effectas, scientes qui contigerint (3), et emere et distrahere non dubitaverint, tametsi iure venditio non subsistat, laesae tamen religionis in crimine incidenteunt

PP III Kal Mart SABINO II et VENUSTO Cons [240]

2 *Imp Constantius A ad Titianum* (4) *P U* — Si servus (5) in demoliendis sepulcris fuerit apprehensus (6), si id sine domini scientia (7) faciat, metallo addicatur (8), si (9) vero domini auctoritate vel iussione iugetur, relegatione plectatur (10). Et si forte detracatum aliquid de sepulcris (11) ad domum eius villamque proiectum (12) reperiatur (13), villa sive domus aut aedificium, quodcumque erit, fisci viibus (14) vindicetur

Dat VII Id (15) Iul Mediolano (16), ACYNDINO et PROCULO Cons [340]

3 *Idem A (17) ad Limenium P P* — Si quis sepulcrum laesurus (18) attigerit, locorum iudices, si hoc vindicare neglexerint, non minus nota (19), quam viginti libraum aut in sepulcrorum violatores statuta poena mulcentur, ut eam laitionibus nostriis infere cogantur

Dat V Kal April LIMENIO et CATULINO Cons [349]

4 *Idem A. (20) ad populum* — Qui sepulcrum violant, domos, ut ita dixerim, defunctorum, geminum videntur facinus perpetuare; nam et sepultos spoliari destruendo, et vivos polluunt fabricando. Si quis igitur de sepulcro abstulerit saxa vel marmora vel columnas aliamve quamcunque materiam, fabricandi (21) gratia, sive id fecerit venditius, decem (22) pondo auri cogatur fisco inferre, sive quis propriam sepulcrum defendens hanc in iudicium quemdam detulerit, sive quicunque alias accusaverit, vel officium (23) nuntiaverit Quae poena priscae

Dada en Roma à 17 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de TIMASIO y de PROMOTIO [389]

TÍTULO XIX

DE LA VIOLACIÓN DE UN SEPULCRO

1 *El Emperador Gordiano, Augusto, á Zenon* — Los que á sabiendas hubieren cogido cosas destinadas á la religión, antes bien, hechas ya de la religión, y no hubieren dudado comprarlas y enajenarlas, aunque legalmente no subsista la venta, incurren, sin embargo, en crimen de lesa religión.

Publicada á 3 de las Calendas de Marzo, bajo el segundo consulado de SABINO y el de VENUSTO [240]

2. *El Emperador Constantio, Augusto, á Fíciiano, Prefecto de la Ciudad* — Si un esclavo hubiere sido cogido al demoler sepulcros, sea destinado á las minas, si esto lo hiciera sin conocimiento de su señor, y castigado con la relegación, si hubiere sido obligado por la autoridad ó por mandato de su señor. Y si acaso se hallore que se llevó á la casa y quinta de este alguna cosa quitada de los sepulcros, la quinta ó casa ó edificio, ó lo que fuere, se reivindicará para los recursos del fisco.